ウエストンメールマガジン[006] 2008 年 3 月号

[ 1 / 6 ]

------------------------------------------------------------------------------------------

ウエストンメールマガジン ～ 2008 年 3 月号 ～

------------------------------------------------------------------------------------------

ご担当者 様

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

平素より日本ウエストン株式会社をご愛顧くださいましてありがとうございます。

本メールは当社にお問合せ戴いた方、営業マンが名刺交換をさせていただいた方、担当してくださっている方

へ送信しています。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

みなさん、ごきげんいかがでしょうか？ウエストンメールマガジンです。

発行が遅れまして、すみませんでした。今回もどうぞよろしくお願いいたします。

さて、この時期になると、日本各地で桜の開花宣言が出されます。

私たちの岐阜地区でも既に開花宣言が出され、道路脇にある桜の木々からピンク色の花びらが見えています。

これからは道路もピンク色の花道になる素敵な時期が来そうです。

花粉症にかかっている方は非常につらい日々を過ごされている事と思いますが、せめて心だけでも爽快な気分

になっていただきたく思い、心を込めてウエストンマガジンをお届けします（≧▽≦）♪

===== ♪ ==================================================================================

こころホッとＣＡＦＥ

================================================================================== ♪ =====

心がホッとして、ちょっと温まる文章を紹介するコーナーです。

最近、目を覆いたくなるような事件や事故が毎日報道されます。このちょっと荒みかけている日常に一輪の花

が如くひと時でも心温まる時間をご提供できたら幸いです。

心がホッとして、ちょっと温まる文章を紹介するコーナーです。

最近、目を覆いたくなるような事件や事故が毎日報道されます。このちょっと荒みかけている日常に一輪の花

が如くひと時でも心温まる時間をご提供できたら幸いです。

---------------------------------

■ 「言葉」はあなたを運ぶ船

---------------------------------

"口は災いのもと"という格言は熟知しているはずなのに、

言葉の使い方で失敗するケースが後を絶ちません。

言葉の力をあらためて見つめ直す必要があります。

言葉には霊がこもっています。魂が宿っています。

その霊力を信じていた古代日本人は、言霊という言い方を生み出しました。

言葉はこころを伝える船だ、といっていいでしょう。

ウエストンメールマガジン[006] 2008 年 3 月号

[ 2 / 6 ]

言葉を投げかけるということは、こころを言葉という船に乗せて、

相手の心に届けることです。

それがどのように受け取られるかは船である言葉次第です。

感情的な言葉はその声で相手に届きます。

それで、相手からも感情的な言葉が返ってくることになる。

"売り言葉に買い言葉"という表現が、まさしくそのことを物語っています。

（中略）

仏教には「愛語」という教えがあります。

愛情のこもったやさしい言葉、ひとのこころを慰める言葉、

自分のためでなく、ただ相手を思いやる言葉・・・が愛語です。

愛語は心のそのままを相手に届けます。

愛しているという気持ちを届けるのでも、愛語ならゆがみも曇りもない、

こころのままが届きますが、おざなりな言葉を使えば、

こころのままを届けることができません。

「どうして、この思いをわかってくれないのだ」

というときは、相手を責めるのではなく、

自分の言葉を思い返してみなければいけません。

また、叱責した相手が反発しか感じない、といったときも

言葉が大きく影響しています。

本当に相手のことだけを思いやってしかっている言葉なのか、

それとも、自分の感情をぶつけているだけの言葉なのか、

検証が必要です。

「和顔愛語」という言葉がありますが、

愛護を使うとき、ひとは知らず知らずに

やわらいだ穏やかな顔になっているものです。

たとえ、相手を叱責したり、注意を与えるときでも、

愛語には相手を包み込むような和顔がともなうのです。

-----------------------------------------------------

「いい言葉」は３日で人生を変える！

著：池口恵観（いけぐち・えかん） より一部引用抜粋

-----------------------------------------------------

普段何気なく使っている「言葉」ですが、それは自分のこころを相手に伝える船と考えることができることを知り

ました。

ウエストンメールマガジン[006] 2008 年 3 月号

[ 3 / 6 ]

相手のこころの港に海賊船が着たら、相手は戦闘体制に入ってしまいます。

相手の港で歓迎してもらえるような素敵な船を自分のこころの港から出港させていきたいですね。

「言葉」の大切さを改めて感じた文章でしたので、ご紹介いたしました。

===== □  =================================================================================

環境 ☆ ちょこっと メモ

================================================================================= ■  =====

ここでは、環境問題に関するニュースをご紹介します。

+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

○森林減少面積（1990-2000 年平均）のワースト５

+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

今回は、書籍に載っていた森林減少面積の

ワーストランキングをご紹介したいと思います。

地球温暖化を食い止める森林が伐採されているのは

どこの国なのでしょうか？

1 位：ブラジル（2309000ha）

2 位：インドネシア（1312000ha）

3 位：スーダン（959000ha）

4 位：ザンビア（851000ha）

5 位：メキシコ（631000ha）

ちなみに、森林減少率のワーストランキングは次のとおりです。

1 位：コートジボアール（3.1%）

2 位：ニカラグア（3.0%）

3 位：ナイジェリア（2.6%）

4 位：ザンビア（2.4%）

5 位：ネパール（1.8%）

[世界の統計 2007（総務省統計局）]

------------------------------------------------------------

森林面積の減少の 1 位はアマゾンを有するブラジルでした。

また、森林減少率の 1 位はコートジボアールでした。

中南米、アフリカ、東南アジアの国々が上がっています。発展途上国が多いように感じます。

生活の為や資金を得る為に、森林を伐採し、焼き畑農業や農園、工場等を立てているのかもしれません。

ここで問題なのが、多くの国が赤道付近にあることだと思います。

熱帯雨林があり、生物種の宝庫であり、CO2 吸収量も多いこのエリアでの森林減少は地球温暖化に拍車がか

かる危険性があるように思います。

この状態を変えるには、先ず最初に私たちの考え方を変えていくことが大切なのかもしれません。

そして、貧困ゆえの行動であれば、「フェアトレード」の商品購入も一つの行動になるかもしれません。

ウエストンメールマガジン[006] 2008 年 3 月号

[ 4 / 6 ]

-------------------------------------------------------------

地球のためにできること。

お互いにがんばっていきましょう。

何か提案や要求がありましたら、web 版社長直行便をご利用ください。

http://www.weston.co.jp/00general/president_contact.htm

-------------------------------------------------------------

===== ◇  =================================================================================

注目のウエストンの新商品

================================================================================= ◆  =====

今回は、新製品の「マイクロファイバークロス」の紹介です。

詳しくはこちらをご覧下さい。

表示されない場合は、ウエストンのトップページ左下の「今月のおすすめ！」をクリックすることでご覧になれま

す。

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

「ウエストンのお勧め１商品」

→ http://www.weston.co.jp/00general/WC_microfibercloth.html

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

精密機器での微小なホコリのふき取りに困っておられる方、また、一度きりのマイクロファイバー製品を使用さ

れておられる方は一見の価値はあると思います。

ちょっとでも気になった方は、ぜひとも弊社営業マンまたは、直接弊社へお電話、FAX、メール等でご連絡くださ

い。

また、「こんな商品が無いか？」というお客様に必要な製品がございましたら、web 版社長直行便などでご連絡

ください。全力で対応させていただきます。

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

web 版社長直行便

http://www.weston.co.jp/00general/president_contact.htm

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

===== ◇  =================================================================================

ウエストンニュース

================================================================================= ◆  =====

私たちの身近なニュースを、お届けします。

ウエストンのサイトの URL は次のとおりです。

http://www.weston.co.jp

ウエストンメールマガジン[006] 2008 年 3 月号

[ 5 / 6 ]

++++++++++++++++++++++++++++++++

---● 新規コーナー設置 ●---

++++++++++++++++++++++++++++++++

日本ウエストンでは、太陽光発電システムを導入いたしました。

毎日の発電量はいかほどなのか？

その変化の様子などをご紹介するコーナーを設置しました。

http://www.weston.co.jp/00general/f140.html

お時間があるときに一度ご覧いただけると幸いです。

+++++++++++++++++++++++++++

---● 会社行事関連 ●---

+++++++++++++++++++++++++++

ウエストンで行われた会社行事等をご紹介しております。

= 3 月 21 日更新 =

--------------------------------

| 3 月早朝地域清掃活動のご報告  |

--------------------------------

3 月 17 日に行った地域清掃活動の様子をご報告いたしております。

http://www.weston.co.jp/00general/bika_2008_03.html

--------------------------------------------------

| 2007 年度お客様アンケート集計結果のご報告  |

--------------------------------------------------

昨年実施させていただいたアンケートの

集計結果を PDF データでご案内しております。

http://www.weston.co.jp/00general/questionnaire_20080114.html

+++++++++++++++++++++++++++++++

---● うえすとん＋１ ●---

+++++++++++++++++++++++++++++++

ウエストンでの出来事や季節のお便りなど、日頃の様子を書いています。

随時更新していますので、ときどきお立ち寄りください。

= 3 月 27 日更新 =

--------------------------------

| 春の足音が着実に近くに♪    |

--------------------------------

外に目を向けてみると、そこから春の足音が聞こえてきました。

http://www.weston.co.jp/00general/wd_20080327.html

=======◇◆ 作者後記 ◆◇==============================

『ウエストンメールマガジン』はいかがだったでしょうか？

今後も隔月一回程度の発行をさせていただきます。

ウエストンメールマガジン[006] 2008 年 3 月号

[ 6 / 6 ]

これからは春本番です。

道端や堤防の桜は咲き、そして道路の土手にはびっくりするくらいの量のツクシたち。これからは、どんどんい

ろんな生き物が地表に顔を出します。

そして、4 月は多くの会社にとって新年度の最初の月です。新メンバーも入り、新たな息吹が生まれる月です。

いろいろなことが起こりそうですが、そういうときこそ楽しんでまいりましょう！

次回発行は 5 月を予定しております。

お忙しい中だと思いますが、ちょっとほっとしていただけるような内容で次号も送付させていただきます。

これからも、ウエストンの会社行事や取り組みなどを書いていきたいと思います。

よろしければ、どうぞお付き合いください。

======================================================

以上、ありがとうございました。

◆このメールマガジンの送信解除は自由です◆

ご都合の悪い方は、お手数ですがこのまま返信していただき、文頭に「解除依頼」とお書きください。

すぐに対応し、次回から送信いたしません。

◇このメールマガジンのご紹介は自由です◇

このメールマガジンは、お仲間に広げて頂くことを大歓迎いたします。

送信希望の方がいらっしゃいましたら、返信等でご連絡ください。

次回から喜んで送信させていただきます。

～～～○～～～♪～～～○～～～♪～～～○～～～♪～～～○～～～

----------------

|               |   地球にやさしいリユース・リサイクル提案

|    感   謝    |   日本ウエストン株式会社

|               |   スマイルセンター

----------------

----------------   ホームページ http://www.weston.co.jp

|               |   e-mail ： support@weston.co.jp

|    ありがとう   |   TEL：058-279-0291 / FAX：058-279-1402

|               |

----------------

----------------   ウエストンメールマガジン、またそれに限らず

|               |   感想、苦情、質問等ございましたら、

|    ツイてる    |   ご遠慮なくご連絡ください。

|               |   ワクワクしてお待ちしております。

----------------

～～～☆～～～☆～～～☆～～～☆～～～☆～～～☆～～～☆～～～